Republika e Kosovés
Republika Kosova —
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Komuna e Prishtinés
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of Prishtina
Daté/a: 07.09.2020
Pér/ Za/ To: “Artech” sh.p.k.;
CC: Departamenti i Prokurimit
Nga/ Od/ From: Zeké Bardhaj — Udhéheqés i Departamentit té Prokurimit —
Komuna e Prishtinés =
Tema/ Subjekat/Subject: Vendim pér Rishqyrtim t& Kérkesave /

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje t& nenit 108/ A
(paragrafi 10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092, duke u
bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t&
aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas
kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 02.09.2020 té parashtruara nga Operatori Ekonomik

“Artech” sh.p.k.;, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me pajisje
teknologjike pér institucionet arsimore”, me Nr. té Prok: 616 20 012 111 nxjerr:

1.

VENDIM

Refuzohet né térési si e pa bazuar kérkesa e parashtruar nga Operatori
Ekonomik: “Artech” sh.p.k.;, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:
“Furnizim me pajisje teknologjike pér institucionet arsimore”, me Nr. té Prok:
616 20 012 111, kundér Njoftimit mbi vendimin e AK -sg, té datés 28.08.2020 t&
publikuar ne web-fage te KRPP-sé. t& publikuar ne web-fage te KRPP-sé.

Autoriteti Kontraktues, mbéshtet vendimin e marrur lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Furnizim me pajisje teknologjike pér institucionet
arsimore”, me Nr. té Prok: 61620 012 111.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét
né platformén elekronike né adresén : https:/ / e-prokurimi.rks-gov.net




Arsyetim

Autoriteti Kontraktues - Komuna e Prishtinés me daté 28.08.2020 ka béré Njoftimit
mbi vendimin e AK -sé lidhur me me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim
me pajisje teknologjike pér institucionet arsimore”, me Nr. té Prok: 616 20 012 111.

Me daté 28.08.2020, Operatori Ekonomik: “Artech” sh.p.k.; kan& béré kérkesé pér casje né
dokumente zyrtare t& Operatorit Ekonomik t& rekomanduar pér dhénie té kontratés.

Me daté: 02.09.2020, Operator Ekonomik: “Artech” sh.p.k.: ka béré kérkesé pér rishqyrtim
me c’rast pretendimet e tyre i kané mbéshtetur si né vijim:

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit, dhe
nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti 1& prokurimit me publikimin e Njoftimit
pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo Njoftimit
pér Anulim.

AK me veprimet dhe/apo mos veprimet e veta ka vepruar né kundérshtim me Ligjin pér
Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.
04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-092, pérkatésisht:

Nenin 7 - Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi, paragrafi 1, 2 dhe 6.vi

Nenin 28 - Specifikimet Teknike

Nenin 51 - Njoftimi i Kritereve té Pérzgjedhjes

Nenin 52 — Njoftimi i kritereve pér dhénien e kontratés

Nenin 56 - Dispozitat e Pérgjithshme mbi Pérzgjedhjen e Pjesémarrésve dhe Dhénien
e Kontratave , paragrafi 3

Nenin 59 - Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve, paragrafi 4

Nenin 60 - Kriteret pér Dhénien e Kontratés, paragrafin 1.1

Nenin 69 — Aftésia teknike dhe/ose profesionale, paragrafi 1 dhe 2.5

Nenin 70 - Standardet pér Sigurimin e Cilésisé

Dhe dispozitat nénligjore nga Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik dhe
até€ dispozitat:

Nenin 20 - Specifikimet Teknike

Nenin 26 — Kriteret e pérzgjedhjes, paragrafét 1.2 dhe 26.8

Nenin 28 — Kriteret e dhénies sé kontratés

Nenin 41 — Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve

Njoftimin ¢ KRPP-sé t& datés 26.06.2020 né platformén elektronike t& prokurimit, pér
sqarimin ¢ dispozitave ligjore & LPP-sé:
Neni 69 i LPP-sé - Aftésité teknike dhe / ose profesionale

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave 1é LPP-sé.
Ofroni deklaraté 1é qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin secilén
bazé 1é kérkesés suaj pér rishgyrtim.

AK ka vepruar kundérligjshém duke na climinuar ne si grup i OE-ve t& pérgjegjshém me
¢mimin mé € liré dhe duke e shpérblyer njé grup &€ OE-ve t& papérgjegjshém me ¢mimin
mé (& shrenjté, né kundérshtim me kriterin pér dhénien e kontraté, ne kundershtim me FTD
nenin 31.3 dhe Nenin 52 dhe 60 t& LPP-sé dhe 28 t& RRUOPP-sé.

Grupi i OE-ve t€ shpérblyer me kontraté jané té papérgjegjshém sepse té njéjtit nuk i kané
plotésuar disa nga kriteret e vlerésimit dhe até si vijon:

- Centifikata ISO 9001:2015 me numér ER-236-QMS nga OE Cimi Electronic shpk e
ka afatin ¢ skaduar t& vlefshmérisé, né kundérshtim me kérkesén e AK-sé se kjo
certifikaté duhet t€ keté vlefshméri minimumin deri né fund t& vitit 2020! Asnjé
email apo letér dashurie nuk ¢ zévendéson mungesén e certifikatés né fjalé, ndonése
AK mundohet ta mbuloj shkeljen e vete ligjore me njé email ku thuhet se nése
kompania déshiron mund t& kérkoj auditim dhe pastaj do te mund te ri certifikohej
edhe pér njé vit. Viené t& ceket se kjo certifikaté e prezantuar nga ky OE nuk ka




asgj¢ € b&jmé me léndén nga ky AP, por me pajisje & sigurisé si¢ jané Kamerat,
sistemet elektrike dhe sistemet automatike dhe nése ky “kriter” zbatohet pér njé¢ OE
(€ caktuar, i njéjti sipas Nenit 7 t& LPP-sé duhet zbatuar pér t& gjithé OE-té.

PROVE: Certifikata ISO 9001:2015 me numér ER-236-QMS nga OE Cimi
Electronic shpk dhe emailet me EAS ICC té datés 01.06.2020 dhe 02.06.2020

Ky kriter nga AK &shté pérdorur dhe ka shérbyer pér t€ ju “pamundésuar” shumé OE-ve
tieré pjesémarrjen né keté AP, sepse nuk e kané plotésuar keté kriter dhe tani té shpérblehet
njé€ OE pa e plotésuar keté kriter &shté e jo e drejté, né kundérshtim me Nenin 7, 51, 56, 59,
69 dhe 70 t&€ LPP-sé si dhe 26 dhe 41 t&¢ RRUOPP-sé dhe Njoftimin e KRPP-sé té datés
26.06.2020 né platformén elektronike t& prokurimit, pér sqarimin e dispozitave ligjore t&
LPP-s¢ Nenin 69 i LPP-s& — Aftésité teknike dhe / ose profesionale ku sqarohet se si duhet
interpretuar.

Ky Grup i OE-ve sipas kétij kriteri t& pércaktuar nga AK éshté i papérgjegjshém dhe bazuar
ne RRUOPP Neni 26.5.C ky grup i OE-ve NUK KALON, bazuar ne Kriteret e Pérzgjedhjes.
As bazuar ne Nenin 72 t& LPP-sé dhe Nenin 39 Sqarimi i tenderit t¢ RRUOPP-s&, né rastin
kur nuk mungon Certifikata ISO por e njéjta nuk i plotéson kriteret e pércaktuara NUK
MUND t& kérkohen sqarime dhe me keté rast OFE nuk mund as ta sqaroj apo plotésoj
tenderin me ndonjé dokument shtesé apo déshmi ekuivalente.

Grupi i OE-v (€ shpérblyer me kontraté, ka prezantuar nj€ Autorizim: “Manufacturer’s
Authorization Form” t¢ datés 04.05.2020 nga njé kompani t& quajtur TPVISION pér
Televizion t€ markés Philips me c¢ka ky OE ka konkurruar dhe ka prezantuar katalogun,
ndonése kjo kompani nuk &shté as pérfagésues i Philips pér Kosové, as pér Bullgari ku edhe
e ka selin€. Pra si mund t& japé autorizim nj& kompani pér njé markeé tregtar apo prodhues
tjetér, pér njé ofertues, pa gené fare as pronar, as pérfagésues e as autorizuar pér té léshuar
njé dokument (€ tillé, e aq mé tepér t&é pranohet nga AK si dokument i vlefshém. Kjo
kompani né keté autorizim pretendon té jeté prodhues i televizioneve Philips, por jo gé nuk
Eshté veté Philips, por asnjé déshmi té vetme nuk e prezanton se pérfaqéson kompaning
Philips dhe si e tillé &hté e pavlefshme, mos qofté komplet e FALSIFIKUAR, por ne nuk
jemi eksperté e as té thirrur pér té dhéné konstatime té tilla, sepse na mungon kapaciteti qé
posedon AK.

PROVE: Dokumenti i datés 04.05.2020 me titull Manufacturer’s Authorization
Form nga TPVISION dhe katalogu nga Philips pér TV 4K UHD LED Android

Gjithashtu ne katalogun e prezantuar nga grupi i OE-ve te shpérblyer me kontraté, pér TV
Philips 75US7354/12 askund nuk ceket sy ky TV do té liferohet me kapacitet 2GB sig éshté
kérkuar nga AK, pra shpérblehet njé OE i cili nuk e ka plotésuar as Specifikacionin Teknik
t€ Detyrushém nga Aneksi 1 i dosjes sé tenderit, veprim ky ne kundérshtim me Nenin 28 t&
LPP-sé dhe até 20 t¢ RRUOPP-sé.

PROVE: katalogu nga Philips pér TV 4K UHD LED Android

AK ka vepruar ne kundérshtim me Nenin 56 paragrafin 3 té LPP-s&, citojmé nenin né fjalé:
“Tenderuesi, gjaté procedurave t¢ hapura, ose kandidati, gjaté procedurave té kufizuara
dhe procedurave konkurruese me negociata, nuk do té diskualifikohet ose pérjashtohet
nga procedurat e tilla né baza té ndonjé kérkese ose kriteri qé nuk éshté i cekur né
njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit.”

AK duke u bazuar ne njé dokument nga Agjencia Kosovare pér Produkte dhe Pajisje
Medicinale me titull “Licencé Veprimtarie” té prezantuar nga OE Eramed, anétar i grupit t&
OE-ve, e pérdor si kriter vlerésues pér ta arsyetuar eliminimin toné nga ky AP. Me Nenin
56.3 t& LPP-sé& dhe Nenin 26 t¢ RRUOPP-s¢, sepse ky OE e ka prezantuar ISO Certifikaten
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9001:2015 me afat viefshmérie deri mé 12.09.2021, si¢ €shté kérkuar nga AK dhe Licenca
nga AKPPM nuk mund te pérdoret si kriter pér eliminim.

PROVE: Certifikata ISO 9001:2015 nga OE Eramed ntp me afat té vlefshmérisé deri
mé 12.09.2021

Ne formularin standard B45 t& pranuar nga AK na njofton si arsyetim se pse jemi eliminuar
nga ky aktivitet i prokurimit éshté edhe “vértetimi nga zyrtarét € AK-sé” se ne “kemi
falsifikuar” katalogun duke kryer vepér penale sipas Kodit Penal t&é Kosovés Neni 390 dhe
391. Kjo nuk géndron dhe éshté shipifje dhe Keqpérdorim i Pozités dhe Autoriteti Zyrtar
nga kéta zyrtaré t&¢ AK-sé dhe pér ta vértetuar keté fakt i paragesim AK-sé komunikimet
zyrtare me prodhuesi ACER, emailet e datave 27.04.2020, 16.04.2020, 04.04.2020, nga
kemi pranuar zyrtarisht nga ACER katalogun e produktit laptop Acer Aspire 3 me Part
Numer A315-54K-361G, ofertén financiare (¢ kemi mbuluar), afatin e liferimit,
Autorizimin nga Prodhuesi, etj. si dhe katalogun pér laptopin ACER Aspire 3.

Prové: emailet e datave 27.04.2020, 16.04.2020, 04.04.2020 (4 fage) dhe Katalogu
nga ACER pér laptop Aspire 3 me Part Numer A315-54K-361G

Per ta vértetuar edhe mé tutje se NUK KEMI t& béjmé me falsifikimi té katalogut, por se
katalogu i prezantuar nga ne pér Laptop Acer Aspire 3 me Part Numer A315-54K-361G,
késaj kérkese pér rishqyrtim i bashkéngjisim né cilési té provave edhe emailin e datés
01.09.2020 nga z. Vladimir Gojak nga ACER ku na ka dérguar Fleté konfirmimin
“Confirmation Letter” nga z. Tai Chi Shih drejtor i shitjes ndérkombétare t&¢ ACER, pér
produktin né fjalé dhe se modeli bazik i kétij laptopi &shté A315-54K ndérsa shifra 361G
€sht€ numér i pérkohshém, apo temporary part number pér projektin konkret, me
specifikacionin teknik sipas kérkesés sé AK-sé. Gjithashtu nga web fagja e ACER,
www.acer.com/ac/en/IL/content/models/laptops/aspire3 mund té vértetoj AK pér modelet
e laptopit né fjalé me part numér Aspire 3 A315-54K-xxxx.

PROVE: Emaili i datés 01.09.2020 nga z. Vladimir Gojak dhe atachmenti nga ky
email “Confirmation Letter” nga z. Tai Chi Shih drejtor i shitjes ndérkombétare t&
ACER si dhe modelet e laptopit Aspire 3 nga fagja zyrtare e ACER

AK Kuvendi i Komunés sé Prishtings e as zyrtarét e saj t€ prokurimit, nuk jané autoritet e
as nuk kané thirrje, autorizim, kompetencé, aftési apo pajisje adekuate pér té arritur né
konstatime t& tilla se ne e paskemi falsifikuar katalogun ne fjalg, duke tentuar q& pérveg se
t€ na eliminojné kundérligjshém dhe té na shantazhojné me kéto prentendime, edhe té na
baltosin dhe té& tentojné té na prishin imazhin e miré t& kompanive pjesémarrése né grupin
e OE-ve nga kompanité ARTECH ntsh dhe ERAMED ntp. Pér t€ zhvilluar hetime penale
bazuar ne KODIN Nr. 04/L-123 I PROCEDURES PENALE, Nenin 6 Fillimi i procedurés
penale, fillohet vetém me vendim té prokurorit t& shtetit kur ekziston dyshim i bazuar se
€shté kryer vepér penale dhe deri mé tani, jo Q€ nuk &shté vértetuar se kemi té béjmé me
elemente t& veprés penale, as me fillimin e hetimeve, e as me kallézimin penal nga organet
publike sipas Nenit 78 t&¢ KODIT Nr. 04/L-123 TE PROCEDURES PENALE, e qé AK ka
gené e obliguar ti parages prané njésive hetuese té Policisé dhe jo ti pérdor ato si mjet
shantazhi pér ti arritur qéllimet e veta dhe kjo pérben vepér penale né vetvete.

Nga provat e prezantuara mund té konstatohet dhe vértetohet se ne i plotésojmé té gjitha
kriteret e pércaktuara nga AK pér tu konsideruar si OE e pérgjegjshme dhe grupi i OE-ve
té€ shpérblyer me kontraté t& konsiderohet si OE e papérgjegjshme.

Nga sa u tha mé larté, duke u bazuar ne provat dhe faktet e prezantuara mé larté dhe
déshmité e bashkangjitura késaj kérkese, bazuar ne dispozitat ligjore ne fuqi dhe dispozitat
¢ akteve nénligjore, kérkojmé nga AK gé ofertén e grupit t&€ OE-ve Aritech shpk dhe Cimi
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Electronic shpk té shpérblyer me kontraté ta shpall€ si t€ papérgjegjshém, ta eliminoj OE
né fjalé dhe rrjedhimisht t& na shpérblej ne me kontraté, si grup i OE-ve t€ pérgjegjshém me
¢mimin mé té liré.

8. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t’iu shkaktojé déme
materiale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Démi i shkaktuar nga AK &shté relativisht i madhe, i cili mbetet t¢€ sqarohet né teré ng
procedurat ¢ mévonshme, por deri mé tani té identifikuar jané si vijon:

Fitimi eventual i humbur: 27°620.00€

Shpenzimet e pérfaqésimit: 350.00€

Démtim i imazhit t& kompanisé: 32°400.00€, etj.

9. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni Ankesés dokumentet e renditura mé poshté:

a)
b)
c)
d)
e)
by,
g)
h)
i)
J)
k)
l)

Njé kopje té publikimit t¢ “Njoftimit pér Kontraté”

njé kopje té platformés sé e-prokurimit me data e publikimit t¢ dokumenteve
njé kopje té procesverbalit t¢ hapjes publike té tenderéve

B58 — Njoftimi mbi vendimin e AK-sé i datés 28.08.2020

B54 — Letér standarde pér tenderuesin e suksesshém i datés 28.08.2020

B45 — Letér Standarde pér tenderuesin e eliminuar e datés 28.08.2020

ISO Certifikata 9001:2015 nga Cimi Electronic shpk

Nje email nga cimi electronic shpk per EASICC

ISO Certifikata 9001:2015 nga ERAMED NTP me afat té viefshmerisé

kopje e Manufacturer Authorization Form nga TPVISION i datés 04.05.2020
kopje e katalogut Philips per TV

kopje e Kerkeses per qasje ne dokumentacion dhe Kerkesen per sqarim se pse nuk jemi
njoftuar per elimin apo si tenderus i pasuksesshém e datés 28.08.2020

m) kopje e emailit e datés 30.08.2020 nga AK pér lejimin e gasjes ne dokumente

n)
0)
p)
q)

r)
s)

kopje té emaileve e datave 27.04.2020, 16.04.2020, 04.04.2020 (4 fage)

kopje e Katalogut per Acer Aspire 3 3 fage

kopje e Emaili i datés 01.09.2020 nga z. Viadimir Gojak

kopje e “Confirmation Letter” nga z. Tai Chi Shih drejtor i shitjes ndérkombétare té
ACER

kopje e sqarimit te Partn numrit pér laptopin nga ACER, Aspire 3

kopje e modelet e laptopit Aspire 3 nga fagja zyrtare e ACER



Baza Ligjore

Autoriteti Kontraktues - Komuna e Prishtinés né pretendimin e OE - ankimor se
Operatori i rekomanduar pér dhénie té kontratén nuk pérmbush afatin e validitetit
pér ISO stadandar 9001:2015, Autoriteti Kontraktues konstaton se OE i rekomanduar
pér dhénie té kontratén ka pérmbushur kriterin pér ISO standard 9001:2015, pasi qé i
njéjti ka dorézuar edhe emailin e konfirmuar se do t& pajisjen me validitet pér vitin
2021 ndérsa gjaté ofertimit i njéjti ka pas validitet pér vitin 2020.

Prové 1: ISO standard 9001:2015.

- GERTIFICATE

Certificate, No: ER-236-QMS

' QUALITY MANAGEMENT SYSTEM
' ISO 9001:2015

This Certificate Is for

' Cimi @ ELECTRONIC SH.P.K

Rr. Azem Bejta, Skénderaj, Prishting

Assessment scope:
Supply, installation of security system equipment, camera, olectrical systems, automatic
systems.

'

Date of Certificate Issue: 02.07.2019
Certificate Valid Until: 01.07.2020

Validity remains subj to satisf; Y surveillance audit,
The certificate will be extended for one year.
Recertification audit before dato of first issuance.

Directly online in official WWw B3sice. comved/238ams or email infofeasicc. com

.n"_..‘""'-,.
3 i
/ &7
Hxzaifont ‘ ‘nrlll-h Quality
o st FOUNDATION
o,

&
Corermanbt MEMEER FARALT
g 7 Authorized Signature
Quatity certified BQF - No:57874

#The Excellence, Intemational registration

o+

This certificate is issied by EAS Internstional p echnical ns yses and wcerddited based on ISO 17021
EAS-SEE Services: RM, Skopje, Nikola Rusinski 67, T- 00 389 2 521 5000, wwiw eashec com. | AS is 8 member of BOF




Behar Gerguri

From: cimiELECTRONIC shpk <cimielectronicshpk@gmail.com>
Sent: Tuesday, June 2, 2020 11:03 AM

To: behar@aritech-ks.com

Subject: Fwd: Urgent request

--------- Forwarded message ---------

From: EAS ICC <eas.icc@gmail.com>

Date: Tue, Jun 2,2020 at 11:01 AM

Subject: Re: Urgent request

To: cimiELECTRONIC shpk <cimielectronicshpk@gmail.com>, <info@easicc.com>

Dear All,

Based on your request, we as a certification body inform you that according to the rules of the International
Organization for Standardization (ISO), your certificate with number ER-236-QMS is valid until 01.07.2020.
The maintenance of the certificate is done at the request of the client and before the expiration date.

We as the certification body inform you that we will perform the audit according to your request so that your
certificate is valid until 2021.

Thank you for your request.

Kind Regards,
Lejla.
Quality Manager for EAS International.

On Mon, Jun 1, 2020, 23:11 cimiELECTRONIC shpk <cimielectronicshpk@gmail.com> wrote:
Dear Al |
Our esteemed company is the customer and please request more than ISO 9001: 2015, with number 57874,
valid until 01.07.2020,
We would like to participate in an activity, but the request has been valid until the end of the 2020 Visit.
We request that you confirm that you support us in the validity of this certificate (Audit).
Please provide us with a confirmation letter that you will verify our validity and certify what we express
interest in and confirm the validity from 01.0.07.2020- 01.07.2021. The request is urgent in search for
dt.02.06.2020 at 11:00
Please have our understanding

Me respeke 2!

Cimiw ELECTRONIC

Adresa: Rr.Azem Bejta Skenderaj



Ndérsa sa i pérket konstatimit se OE i rekomanduar pér dhénie té kontratés nuk ka
pérmbushur katalogun, Autoriteti Kontraktues konstaton se OE i rekomanduar pér
dhénie té kontratés ka pérmbushur katalogun me té gjitha specifikimet dhe éshté
vlerésuar edhe me programin mbi evidentimin e falsifikemve té katalogjeve si dhe
kérkimeve né web search official lidhur me modelin e ofertuar TV Philips dhe
Kompjuterave me ¢'rast ka konstatuar qé pas verifikimit t& detajuar katalogu me web
search official dhe web zyrtar té prodhuesit éshté né rregull.

Poashtu sa i pérket pretendimit se ju si Operator ekonomik ankimor keni sjellur
katalogun né ményré té drejté dhe jo té falsifikuar, Autoriteti Kontraktues pas
verifikim té hollésishém me programe té sofistikuara pér falsifikim t&é dokumenteve
dhe qasjes direkte né website t& Acer poashtu askund modeli i ofertuar nga ana e juaj
Acer Aspire 3 modeli: (A315-54K-361G) nuk gjendet né website zyrtar gjé e cila e
konfirmon edhe nga ana e juaj qé nuk keni sjellur asnjé déshmi mbi ekzistimin e kétij
modeli por keni théné se ka modele A315-54k-xxxx) dhe gjithashtu ndérhyrjen e juaj
si operator pér modifikim té katalogut t& mbrojtur zyrtar ku fjalia GRAPHIC CARD -
(éshté origjinale e shkruar - kartelé¢ grafike) ju keni modifikuar dhe e keni shkruar
GRAFIC CARD. Kjo vérteton qartazi se ju keni béré falsifikim té dokumentit zyrtar.

Prové 2: Katalogu i falsifikuar ACER ASPIRE 3 - (A315-54K-361G)

* Processor: Intel® Core™ i3-8130U
 Display: 15,6" Full-HD (matt)

* RAMMemory:4GBDDR4RAM

» Mass storage: 512 GB PCle SSD

Intel® UHD Graphics 620

* Operating System: Windows 10 (64 Bit)




Acer Aspire3

(A315-54K-361G)

* Processor: Intel® Core™ i3-8130U

* Display: 15,6" Full-HD (matt)

* RAMMemory:4GBDDR4RAM

* Mass storage: 512 GB PCle SSD

* Grafic Card: Intel® UHD Graphics 620
* Operating System: Windows 10 (64 Bit)




Model

Temp PIN

Acer PIN

EAN
Shortdescription

Acer Aspire 3

A315-54K-361G

NX HEEEV.00F

4710180802825

15,6" Full-HD (matt)/ Intel® Core™
i3-8130U/4GBDDR4RAM/512GBPCle
SSD/Intel® UHD Graphics 620/ Windows
10 /Black

OS System

Memory
Memory allocation
Maximum Memory

Mass storage
Optical Drive

4 GB DDR4 RAM

x4 GB DDR4 RAM (onboard)

DDR4RAM

12 GB DDR4 RAM (4 GB onboard + Ix 8 GB
soDIMM)

512GB M.2PCle Solid-State-Drive (SSD)

Intel® UHD Graphics 620

Casing/ Color
Serviceklappe

Dimensions weight

Passivelycooled (fanless)

Black

363.4x2475x 1995 mm (Bx T x H)
1.9 Kg

Display size
Display type

Display resolution in pixel

Aspect ratio

15,6 inch (39,62cm)
Acer ComfyView ™ Full HD Display mit LED-
Backlight (matt)

1.920 x 1.080

16:9

Processor

Clock frequency
Cache

Number of processorcores/Threads

Chipset

Intel® Core ™ i3-8130U Processor

2.2 GHz (up to 3.4 GHz boost frequency)
4MB

2/4

Integrated SOC

LAN
Wireless LAN

Wireless WAN / SIM-Card

Wireless Gigabit
Bluetooth

NFC

HDMI
VGA
Displayport

Thunderbolt

USB3.2

USB3.I

USB 3.0

uUsB 2.0

Ethernet (R)-45)
Card reader
Audio connection

Docking Connector

10/100/1000 LAN, Wake-on-LAN ready
802.11 ac/alblgin
s ls

Bluetooth® 4.0

Ix

2x

Ix

Ix speaker / headphones / line-out
(supports headsets with integrated
microphone)
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Falsifikimi i dokumenteve

1. Kushdo gé pérpilon dokument té falsifikuar, ndryshon dokumentin origjinal me géllim té
shfrytézimit t€ atij dokumenti si origjinal ose me dije pérdor dokumentin e falsifikuar apo té
ndryshuar si origjinal, dénohet me gjobé ose me burgim deri né katér (4) vjet.

2. Nése vepra penale nga paragrafi 1. i kétij neni kryhet né lidhje me dokumentin publik,
testamentin, kambialin, regjistrin publik apo zyrtar ose ndonjé regjistér tjetér qé ruhet né
bazé té ligjit, kryesi dénohet me gjobé dhe me burgim deri né pesé (5) vjet.

3. Kushdo gé e kryen veprén e paraparé né paragrafin 1 ose 2 té kétij neni si anétar i grupit
té njerézve, dénohet me gjobé dhe burgim prej njé (1) deri né teté (8) vjet.

Neni 391

Rastet e posagme té falsifikimit té dokumenteve

1. Personi do té konsiderohet se ka kryer vepér penale té falsifikimit té¢ dokumenteve dhe do
té dénohet me gjobé ose me burgim deri né tre (3) vjet, nése personi i tillé:

1.1. pa autorizim plotéson ndonjé letér, formular té zbrazét ose ndonjé formé tjetér né

té cilén éshté véné nénshkrimi i personit tjetér dhe plotéson deklaratén pérmes sé cilés

krijon marrédhénie juridike;

1.2. mashtron personin tjetér lidhur me pérmbajtjen e ndonjé dokumenti dhe personi i

tillé e nénshkruan kété dokument duke menduar se nénshkruan ndonjé dokument tjetér

ose dokument me ndonjé pérmbajtje tjetér.

Poashtu ju si Operator ekonomik ankimor keni dorézuar 1ISO Standard 9001:2015 nga ERAMED
pér pajisje mjekésore qé me asgjé nuk lidhet me teknologji informative si¢ jané kamerat e sigurisé,
pajisjet teknologjike informative, pajisjet elektrike etj.

Prové 3: ISO STANDARD 9001:2015 - ERAMED



Agjencia e Kosovés pér Produkte dhe Pz
Kosovo M
Kosovska Agencija za Lekove i Medici

Né bazé té Ligjit 04/L-190 pér produkie dhe paisje medicinale dhe UA Nr. 1372013, AKPPM I&shon:
Na osnovu zakona br. 04/L-100 i AU Br 132013, KALIMS izdaje :
Refering o the Law Nr 04/L-190 and Al No 1372013, Ministry of Health through KMA issues:

Licencé veprimtarie

Qarkullues me shumicé pér produkte dhe pajisje medicinale
Dozvola za veleprodaju lekova | medicinskih sredstva
License as a wholesaler for medical products and devices

Nr. i licencés / License Ne / Br. Dozvole:
L1/2016/03/0238

Kompania / Company / Kompanija:

Adresa | Address/ Adresa:
Fshati*Shkabaj" Obilia,R e Kosovés

Licenca &shté valide nga data 01.03.2016 deri me datén 01.03.2021, vetém nése
pértrirja vjetore nga shtojca 1 e késaj licence &shté valide. ;
Licenca je vaieca od datuma 01.03.201'6 do datuma 01.03 2021, sémo u= validnin
godisnjim obnavljanjem sa priloga ! ove licence. ¥

The licence is valid from the date 01.03.2016 up io date 01.03.2021, only if annual
renewal by Annex 1 of this license is valid.

Shtojcé e licencés / Pritog licence / Ancx of license:

Adresa ¢ objektit, personeli, zgjérimi i veprimtarisé, ndryshimet eventuale, etj
Adresa objekata, osoblje, proZirenje delatnosti, eventuaine promene itd.
Building address, personnel , expansion of the activities. changes, efc.

/

} / a/ .

11109 14—
v | ¥ T _—
AU ] e YRl A |

i 4 " 1§ / 1 g
Drejtgr i Departamentit té Licencimit g:'.ye,sﬁef ERzekutiv | AKPPM-sé
Hea?o( Licensidg / Direktor Licenciranga eFExecutive offizer | fzvrsni Direkeor

Dr spc.Dukagjin Zabérgja Pharm-D Jeton Shala




Ndérsa sa i pérket letér sqarimit pér Manifacturint Autorization Form - MAF nga
prodhuesi ju keni dorézuar déshmi nga ACER nga drejtori gjeneral pér Ballkanin z.
Vladimir Gojak ndérsa nuk keni dorézuar letér sqarimin nga Drejtori TAI CHI SHIH.

Prové 3: Letér standarde pér sqarim té dosjes sé tenderit té datés 17.07.2020.



& artech

SQARIME SHTES

N.T.SH “ ARTECH *

Bajram Kelmendi NR 45 E
Pristina, 10000

Republic of KOSOVO

Tel. +381 38 223 562

Mob. +377 45 654 000
E-mail: info@artech-ks.com

www.artech-ks.com

SQARIME SHTES

Ne Operatori ekonomik N.T.SH ARTECH me NRI 810916934 dhe Nr. fiskal 600759669
kemi pranuar permes platformes e-prokurimi,Leter Standarde per sqarimin e tenderit nga
ju,Komuna e Prishtines per tenderin me numer te prokurimit 616-201-154-111 me Titull :
Furnizim me pajisje teknologjike pér institucionet arsimore,me daten 17.07.2020 ne ora
10:28.

Ku ju kerkoni ge te ju derzoim nje email zyrtar ne gjuhen angleze per konfirmimin e
Autorizimit te Prodhusit nga nenshkrusi i keti Autorizimi.

Prandaj ne kete sqarim shtes ju keni si prova te bashkangjitura emailin ku deshmohet se

autorizimi ne fjale eshte derguar nga Drejtori i Acer per regjionin e ballkanit.

Sa i perket keti konfirmim te kerkuar nga ju ne kemi kontraktuar me prodhuesi dhe kemi
kerkuar zyrtarisht te ju dergohet ky konfirmim direkt tek ju ne email e juaj nga zyrtaret e
prodhuesit Acer gjegjsisht drejtori per regjionin toné.

Po ashtu ne kete sqarim shtes e keni te bashkangjitur edhe email nga drejtori i Acer per
regjioni ku eshte konfirmi i kerkuar nga ju per MAF te leshuar ne Acer.

Data: 17.07.2020 v

o

“ARTECH”
rgyrred®

: @hua ZKT-: stellar [ Zasda  camBox
¢ artech RS

Distributor . .
w () ammaatan ”ades «LEI'SUS @uwwﬂ ﬂecr;qn




albanbikligi@artech-ks.com
%

From: Mislav.Jagunic@acer.com

Sent: Friday, July 17, 2020 2:27 PM

To: flamur.sallahu@rks-gov.net

% o albanbikligi@artech-ks.com

Subject: Confirmation of MAF - company Artech N.T.SH.

Attachments: MAF Artech Municipality.pdf

Dear Sir,

this is to confirm that attached MAF issued to company Artech N.T.SH. from ACER Sales International SA,
to participating on the public tender for Municipality of Prishitna — Republic of Kosova is valid.

Best regards,

Mislav Jagunic¢

Head of Representative Office | Adriatic Region

Acer Representation in Croatia

Email: mislav.jagunic@acer.com | Phone: +385 1 5005 070 | Mobile: + 385 91 3899 099

Follow us: facebook/AcerHrvatska | facebook/AcerSrbija | facebook/AcerSlovenija | facebook/AcerMacedonia

This email contains information that is for the sole use of the intended recipient and may be confidential or privileged. If you are not the
intended recipient, note that any disclosure, copying, distribution, or use of this email, or the contents of this email is prohibited. If you
have received this email in error, please notify the sender of the error and delete the message. Thank you.



Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Amnkesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit
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